Quædam a doloribus curatur viscerum.

Item alia.

7 Præterea memorata matrona neptem quondam se retulit habuisse, simili per omnia morbo laborantem, que ipsius admonitione, B. Gerlaco se etiam ipsa devovens, simili nihilominus remedio meruit ab eo liberari.

a Marcodurum, sive Marcomagum, oppidum Juliz ad Ruram, vulgo Duren, a transitu Rure. Ubicumque enim nominibus locorum apponitur Durus aut Durum, ea ad fluvios sita reperies: tamen cum Magus vel Magum, et hoc videtur vadum significare, quod Germani fuit vocula nominibus addita indicant.

CAPUT IV.

De clauda erecta.

Winandus quidam frater ecclesie B. Geraci multis devote servit annis, cui primum conversionis extitit causa filia sua clauda, sed per B. Gerlacum pedum officio restituta. Quod qualiter factum sit, sicut ab ipsis ore didici, enarrabo. Filia, inquit, admodum dilecta gressuum officio penitus destituta, ita ut de loco ad locum movere se non valeret, nisi manibus alienis adjuta. Hanc vehiculo impositam, Trajectum ad B. Servatum, et per multa Sanctorum loca deduxi: sed Sancti sospitatis ei minus minime voluerunt conferre; quia B. Geraci merita, per ejus erectionem mundo plenus voluerunt declarare. Ad ultimum ad Sanctum istum eam, inquit, adduxi, et per ostium ecclesie, quod ad Aquilonem respicit, cum vehiculo eam introduxi: et juxta corpus B. Geraci in sinistro latere collocavi. Ego vero in latere dextro stans, lacrymis ubertim ab oculis fluentibus, sanctum Confessorem, ut meæ subveniret filiæ, suppliciter exoravi. Et ecce cunctis nobis clementibus cuiusdam reverendissimi persona viri ecclesiam ingressa est, candidis induta vestibus, id est tunica et scapulari, secundum Praemonstrati Ordinis professionem per omnia coaptatis. Nos vero personam illam quæ advenerat, religiosum quemlibet esse pe-

*Visibiliter ap-
parens clau-
dam erigit.*

regrinum putantes, ut pro aegra Domino preces funderent rogavimus. Ille vero nihil respondens, devote se tantum versus nos humiliavit: et inter hac ad languidam accedens, de sepulcro pulveris quidpiam sustulit, et super eam posuit. Mox nervi contracti cum magno fragoris strepitu resolvuntur: et puellæ liber ad ambulandum gressus restituitur. Nec mora: Frater Fredericus custos ecclesiæ, et cæteri qui præsentes erant, et rem gestam viderant, signis fortiter insonantes, populum convocant. Concurrit populus diversi sexus atque ætatis. Benedicunt ab omnibus Deus: fit omnium generale tripodium. Interea dum filia Sion exultant in Rege suo, divinus ille nuntius, per cuius ministerium miraculum hoc Dominus operatus est, disparuit: ejusque absentia statim notata est. Dum ergo diligenter requiritur, et de ipso nullius indicii vestigium prorsus inventur; Sanctus præcul dubio Gerlacus visibiliter ad id peragendum, a Deo directus fuisse, ab omnibus non immerito aestimatur. Vehiculum quoque, in quo puella prædicta debilis fuit advecta, pro hujus rei testimonio in ecclesia pariete affixum usque hodie conservatur. Huic rei tanta testium multitudo suffragatur, tanta super hoc per omnes fama dilatatur, quod in his partibus a nullo penitus super hujus facti fide dubitatur.

CAPUT V.

Qualiter Matthæus claudus sit erectus.

Matthæus quoque (qui ab ipsis paene cunabulis in *Claudus cu-*
ratur:) ecclesia S. Geraci infans nutritus est, litteras sacras eductus usque ad ordinem Sacerdotii promotus est, multisque inibi sub regulari professione servit an-

a parentibus primum illuc infans claudus allatus,

cum S. Geraci meritis erectus fuisse, sic denum

a parentibus B. Gerlaco, in ejus ecclesia perpetuo

Domino famulaturus, oblatus est. Hoc quia cunctis

quo gestum sit ordine luce clarius constat, idecirco

sub brevitate praferimus.

CAPUT VI.

De quodam mortuo suscitato.

Juxta prædium quoddam a Lamberti Martyris, quod dicitur Nivel, villa est quæ Lise vocatur, inter Trajectum et Leodium pene mediae viæ spatio posita. In hac quidam juvenis habitat, Franco nomine, genere non ignobilis, de partibus illis oriundus. Hie in puerilibus annis in quoddam fossatum, ubi aquarum erat receptaculum, casu incidens, extinctus est, ibique tempore non modico jacuit aquis prefocatus. Tandem quæsusitus, et in fossato inventus, de illa palustri aquarum collectione examinis extractus est. Ad quod factum expalluit mater infantilium, familia conturbatur, tota denique domus in funebres planetus resolvitur. Ad hæc mater infantis, B. Gerlaci, cuius tune insigne in gratia miraculorum extitit opinio, recordata, lacrymosis gemitibus ejusimplorat auxilium; annuum ei censum reppromittens, si ejus interventu meritorum, anima pueri intra viscera ejus revocata fuisset. Nec longa dehinc mora, cum ecce calcfacta est caro pueri, et laxatis in usum videnti cœpit palpitate lumenib. Mater pueri, quæ prius ibat et flebat fidei sue semina mittens, nunc filium, qui mortuus fuerat et revixit, lætis amplexibus demulcens, gratos fidei sue manipulos cum exultatione domum deportat.

*Mortuus sus-
citat.*

a *Ejus vitam dabimus xvii Septembr.*

CAPUT

AUCTORE
ANONYMO.

CAPUT VII.

De puella quadam a morte resuscitata.

*a
Item alia
dux.
b*

In territorio a Tungrensi, in vico cui Bloer vocatum est, quedam vidua quae Berta vocatur, filiam suam Imzam nomine, in flumine, quod *b* Jecora dicitur, suffocatam, et a sexta usque ad horam diei undecimam mortuam, S. Gerlaco cum anno censu devovit, et mox vivam et incolumem eam recepit. Item in villa B. Séravati, quae Mecheli dicitur, haud longe a Trajecto, separata in domo parochialis Sacerdotis hospitio recepti, tam prædictum Sacerdotem, quam ejus domesticos audivimus contestantes, in eadem villa puellam aetate satis jam adultam, S. Gerlaci meritis a Domino de morte corporali ad vitam dum fuisse resuscitatem.